MAIØNAS
GOVERNO DO ESTADO

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS - ADS.

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO — CIL, da Agência de Desenvolvimento
Sustentável do Amazonas — ADS, torna público o;
Credenciamento de nº 001/2023-CIL/ADS, que tem por objeto o Credenciamento de
produtores rurais, associações e cooperativas, no âmbito do Estado do Amazonas,
interessados em adquirir por meio de doação onerosa, caixas para criação de abelhas
sem ferrão, embalagens do tipo sacos de rafia, sacos tipo giro inglês, sacos de
polipropileno e caixas de papelão.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 28, §3º, I, e art. 30, caput, da Lei Federal n.º 13.303/2016,
art. 49, IV, VII, c/c art. 6, IX, "a" do Decreto n.º 26.747/2007 (Estatuto da ADS) e
Decreto n.º 37.769, de 05 de abril de 2017.
Período de Credenciamento: 24/01/2023 a 24/01/2024.
Forma de protocolo de documentos:
Em Manaus:
Local: Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas-ADS;
Endereço: Avenida Carlos Drummond de Andrade, n.º 1460 - Conjunto Atílio
Andreazza - Bairro: Japiim - Manaus - AM (Setor - PROTOCOLO - Andar Térreo, Bloco
G);
Horário: 08h às 12h e 13h às 17h (Horário Manaus);
Nos Municípios do Interior do Estado:
Local: Escritório das Unidades Locais do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e
Florestal Sustentável do Amazonas - IDAM;
Horário: Estipulado pelo Órgão supracitado.
Ressaltamos ainda que o Edital estará disponível na integra no site:
www.ads.am.gov.br > Acesso à Informação> Licitações e Credenciamentos > 2023>
Credenciamentos 2023.

Av. Carlos Drummond de Andrade,
1460 —
Bloco G, Conj. Atílio Andreazza -
Japiim
Manaiis-AM - CFP FAn77-7?f)

Manaus, 24 de janeiro de 2023.

ANDRÉ ALEXAND E LIMA RIBEIRO
Presidente da Comissã nterna de Licitação-CIL

/

ADS
Ayáncí2, de Deseaivolvírn4nY4
5ustentdvei do Amazonas